dies ecoli, fungi sacerdotio, et habere laudem, et glorificare populum suum in nomine ejus. 20. Ipsum elegit ab omni vivente, offerre sacrificium Deo, incensum, et bonum odorem, in memoriam placare pro populo suo: 21. et dedit illi in praeciptis suis potestatem, in testamento judiciorum, docere Jacob testimonia, et in lege sua lucem dare Israël. 22. Quia contra illum steterunt alieni, et propter invidiam circumdederunt illum homines in deserto, qui erant cum Daath et Abiron, et congregatio Core in iracundia. 23. Videlicet Dominus Deus, et non placuit illi, et consumpti sunt in impetu iracundia. 24. Fecit illis monstra, et consumpsit illos in flamma ignis. 25. Et addidit Aaron gloriam, et dedit illi hereditatem, et primis frugum terra divisit illi. 26. Panem ipsi in primis paravit in saletatem: nam et sacrificia Domini edent, que dedit illi et semini ejus. 27. Ceterum in terra gentes non hereditabit, et pars non est illi in gente: ipse est enim pars ejus, et hereditas. 28. Phineas filius Eleazar tertius in gloria est, imitando eum in timore Domini: 29. et stare in reverentia genitū: in honestate et alacritate anime sub placuit Deo pro Israël. 30. Ideo statuit illi testamentum pacis, principem sanctorum, et gentis sue, ut sit illi et semini ejus sacerdotii dignitas in aeternum. 31. Et testamentum David regi filio Jesse de tribu Juda, hereditas ipsi et semini ejus, ut daret sapientiam in cor nostrum judicare gentem suam in justitia, ne abolerentur bona ipsorum, et gloriam ipsorum in gentem eorum aeternam fecit.

### PRIMA FARS CAPITIS.

#### ENCOMIUM MOYSIS.

1. DILECTUS DEO ET HOMINIBUS (Syrus, dilectus coram Deo, et etiam in oculis hominum) MOYES: CUIUS MEMORIA IN BENEDICTIONE EST. — Greci et prophetae in Siracide, id est, cuius memoria in benedictione: Tigrina: *Cuius beata est memoria; ali: Cuius memoria omnibus mortis est benedicta;* Vatablus: *Est frusti omnis, ut crebro Moysis filiales, puta Hebrei, meminerint, et quoties ministerunt, da eoque loquuntur, toties et benedicant, id est exemplaudent, glorificant, omnemque illi felicitatem et gloriam apparetur. Hinc Rabbinii usurparunt illum suam eulogiam, ut quoties patrum vel virorum bene meritorum iam defunctorum meminerint, dicant: *Zekherom libracha, id est memoria eorum sit in benedictione.**

Porro causa, cur Moyses Deo et hominibus fuerit dilectus et beneficetus, fuit eximia ejus virtus, qua populum ex Egypto salvum deduxit in terram promissam, ac presentem mansuetudo; de ea enim dixit Siracides, cap. iii, 49: « Filii, in mansuetudine opera tua perfice, et super honum gloriun diligeris. » Causa: ibidem assignavit: « Moyses autem erat vir mississimus super omnes homines qui morabantur in terra, » Nam. xii, 3. Sic eximia Davidis laus est, quod de eo dicitur: « Memento, Domine David, et omnis mansuetudinis ejus. » Psalm. xxxxi, 1. Izrah inter viros misericordia, quos Siracides in fine capituli praecedentes, dixit Deum conservasse Iacobum, primus et ceterorum antesignanus est Moyses. Vide que de laudibus Moysis dixi Prologo in Pentateuch sectione iii.

Tropologicæ, S. Bernardus hanc sententiam adaptat sancto, ut nomine, sic et re, Benedicto, serm. De eo: « Dilectus sane Deo, inquit, et hominibus, cuius non sola presentia in benedictione fuit, sicut sunt multi dilecti Deo soli, quia sibi Deo jam cogniti; sed et memoria ejus etiam nra in benedictione est. Nam et usque hodie in triplicem amoris Dominicani confessionem, triplici hoc fructu pascit Domini gregem. Pascit vita, pascit doctrina, pascit intercessione. Per quem incessanter adjuti fructificat et vos charissimi; quoniam in hoc positi estis, ut eatis et fructum affaratis. »

Porro dilectum Deo facit dei amor, obedientia, oratio, contemplatio: dilectum proximo facit proximi amor, cura, beneficia; cum scilicet quis proximo succurrat et optime vir, ac presentem cum e cetero peccatorum et inferno eum extrahit, et in viam salutis reducit. Dilectum Deo ergo facit vita contemplativa, dilectum proximo facit vita activa; utramque igitur jungat, qui utrisque cupit esse dilectus, ut utramque junxit Moyses, qui et in monte cum Deo versabatur, et in castri populum Dei legem edocet.

2. SIMILITER TULLIUS FECIT IN GLORIA SANCTORUM, ET MAGNIFICAVIT EAM IN TIMORE INIMICORUM, ET IN VERBIS SUIS MONSTRA PLACAVIT. — Syrus verit: Magnificavit (vel narravit) eam in benedictionibus, et corroboravit eam ad terroris. Tria hic celebrat in Moyse: primo, quod: « in gloria similem illum » fecerit eis sanctis, id est similem sanctis, puta Patriarchis, Henoch, Abraham, Isaac et Jacob,